-·

15° Oficial de
Registro de Imóveis

Comarca da Capital do Estado de São Paulo

São Paulo, 20 de setembro de 2005.

Exmo. Senhor,

28 .818

Atendendo ao pedido do Ofício n.0 2228/2005, Ref.:
Processo no 000.05.096023-7 CP 599 -Ação: Pedido de Providências, da 1 a

Vara de Registros Públicos desta Capital (Ref: Ofício no 0403/2005-CPMI­
CORREIOS), datado de 13 de setembro de 2005, e recebido nesta Serventia
em 19 de setembro do corrente ano, tenho a honra de remeter a Vossa
Excelência certidões negativas em nome de DNA PROPAGANDA L TDA, E
OUTROS.

Esperando ter atendido a solicitação de Vossa Excelência,
aproveito a oportunidade para reiterar os meus protestos da mais alta estima e
distinta consideração.

Ao
Excelentíssimo Senhor
Senador DELCÍDIO AMARAL

Respeitosamente,

U ·
NELSON AMOROSO

OFICIAL SUBST0
•

Senador Federal- Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito
SUBSECRETARIA DE APOIO ÀS COMISSÕES ESPECIAIS E
PARLAMENTARES DE INQUÉRITO

BRASÍLIA-DF. RQS no 0312005 - CN
CPMI - CORREIOS

360 o
Doc. •

L--._-___ -------.... -_ __,__-

P. Secretaria de Comissões
N. Ofício 0° 2228/2005
B.V.L. Antonio/Antonio/Karina

I
O Décimo Quinto Oficial de Registro de Imóveis da Cmnarca da Capital
do Estado de São Paulo, República Federativa do Brasil etc.

CERTIFICA,
atendendo solicitação da Subsecretaria de Apoio as Comissões Especiais e
Pa;lamentares de Inquérito, que revendo os livros do Registro a seu cargo, deles
NAO consta que: DNA PROPAGANDA LTDA., CNPJ No 17.397.076/0001-
03; SMP&B COMUNICAÇÃO LTDA., CNPJ No 01.322.078/0001-95 E/OU
02.910.798/0001-34; SMP&B PUBLICIDADE LTDA (SOLIMÕES
PUBLICIDADE LTDA), CNPJ No 16.602.78110001-24; MULTI-ACTION
ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ No 03.824.253/0001-78 E/OU
03.824.253/0002-59; 2S PARTICIPAÇÕES L TDA, CNP J No
05.221.885/0001-72; GRAFITTI PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ
N°19.163.138/0001-30; ESTRATÉGICA MARKETING E
PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ N° 06.085.065/0001-63; MUNDO
PARTICIPAÇÕES LTDA (STAR ALLIANCE PARTICIPAÇÕES LTDA),
CNPJ N°02.645.900/0001-11; MG5 PARTICIPAÇÕES, CNPJ No
03.798.532/0001-04; TOLLENTINO E MELO ASSESSORIA
EMPRESARIAL, CNP J No 05.034.932/0001-79; BRAS TEV L TDA, CNP J
No 02.237.219/0001-34; BRAS TELECOM, CNPJ No 02.234.487/0001-00;
POUSO ALEGRE EDITORAÇÕES LTDA, CNPJ No 02.424.377/0001-01;
PRAESEPIU CENTRO DE PREPARAÇÃO EQUESTRE LTDA, CNPJ No
06.132.904/0001-57; TARGET REPRESENTAÇÃO E INTERMEDIAÇÃO
DE NEGÓCIOS/C LTDA, CNPJ No 01.276.918/0001-20; SF ASSESSORIA
EMPRESARIAL L TDA, CNP J No 03.356. 701/0001-56; MARCOS
VALÉRIO FERNANDES DE SOUZA, CPF N°403.760.956-87; RAMON
HOLLERBACH CARDOSO, CPF No 143.322.216-72; RENILDA MARIA
SANTIAGO FERNANDES DE SOUZA, CPF No 492.881.806-72;
MARGARETH MARIA DE QUEIROZ FREIRE, CPF No 469.565.906-97;
GEISA DIAS DOS SANTOS, CPF No 817.692.376-15; SIMONE LOBO
REIS DE VASCONCELOS, CPF N° 435.383.206-91; ALEXANDRE
VASCONCELOS CASTRO, CPF No 975.204.465-49; FRANCISCO
MARCOS CASTILHO SANTOS, CPF No 098.486.226-91; MEIRE
TELMA CAMPOS KRAYEM, CPF No 539.593.371-91; EFRAIM JOSÉ
FERNANDES BANDEIRA, CPF No 824.708.711-15; ROGÉRIO LANZA
TOLENTINO, CPF No 078.496.726-15; JOSÉ ROBERTO MOREIRA DE
MELO, CPF N° 081.229.546-34; PEDRO PAULO LUZ LACERDA, CPF
No 313.524.051-72; MÁRCIO HIRAM GUIMARÃES NOV AES, c-.:nr-0~1------.
088.098.016-87; CLÁUDIO RUGGIO DE FIGUEREDO, CP CP

9
_
03~~~~Eig~ /I

617.569.626-34; ANTONIO CARLOS, MENDES CAMPOS, CP No n Ü 0 Q

214.395.086-15; HUMBERTO EUSTAQUIO SANTIAGO, CP FIN c, J
156.277.216-34, tenha (m) por q~a~quer .título adquirido ou aliena~~; bem com 6 O 0 !-

não consta que tenha (m) constltmdo hipotecas de qualquer especte ou utd;~s - - --
ônus reais; assim como não constam inscrições de penhoras, a , - ..
seqüestros, citações em ações reais ou pessoais rei persecutórias em que o ( a,s)
mesmo (a,s) figure (m) como devedor (a, es) tendo por objeto qualquer
propriedade imóvel nesta Circunscrição. O referido é verdade e dá fé. São Paulo,

I

quinze de setembro de dois mil e cinco.
Zuleika Cabreira), auxiliar, a digitei. Eu,
Henrique de Oliveira Nascimento), escrevente
verificações, e a subscrevo.

2

15°. Oficial de Registro de
Imóveis da Comarca da Capital

ROSVALDO CASSARO
Oficial

NELSON AMOROSO
Oficial Substituto

(art. 20 parag. 1°. à 5°.- Lei 8935/94)
José Roberto Lopes de Oliveira

José Odival Figueiredo Malheiros
Paulo Ademir Monteiro

Oficiais Substitutos
(Art. 20 parag. 2°.- Lei 8935/94)

Rua Conselheiro Crispiniano, 29 4°. Andar
São Paulo- Telefones: 3255-9844 e 3255-9537

15°. Oficial de Registro de
Imóveis

ISENTO DE CUSTAS

P. Secretaria de Comissões
Ofício 0°2228/2005
B.V.L. Antonio/Antonio/Karina

O Décimo Quinto Oficial de Registro de Imóveis da Comarca da Capital
do Estado de São Paulo, República Federativa do Brasil, etc.

CERTIFICA,

atendendo solicitação da Subsecretaria de Apoio as Comissões Especiais e
Parlamentares de Inquérito, que revendo os livros do Registro a seu cargo, deles
NÃO CONSTA que: SMP&B SÃO PAULO COMUNICAÇÃO LTDA,
CNPJ No 62.799.184/0001-59, tenha(m) por qualquer título adquirido ou
alienado; bem como não consta que tenha(m) constituído hipotecas de qualquer
espécie ou outros ônus reais; assim como não constam inscrições de penhoras,
arrestos, seqüestros, citações em ações reais ou pessoais reipersecutórias em que
o(a,s) mesmo (a,s) figure(m) como devedor(a, es, as), tendo por objeto qualquer
propriedade imóvel nesta Circunscrição. Certifica Mais, que dos já citados
livros, CONSTA que: SMP&B SÃO PAULO COMUNICAÇÃO LTDA,
CNPJ No 62.799.184/0001-59, está com os seus bens indisponíveis, conforme:
a) Ofícío n° 790/2002, Ação civil Pública n° 2002.61.00.021596-4, da 11 a Vara
Federal, datado de 13 de junho de 2002,recebido em 24 de junho de 2002, e
prenotado em 25 de junho de 2002; e, b) Ofício n° 1506/2002/CP-560, Processo
n° 000.02.150282-0, la Vara de Registros Públicos desta Capital, e Ofício n°
2416/ACF/DEGE 5.3 Prot. CG-28.655/2002, Corregedoria geral da Justiça,
datado de 08 de agosto de 2002, recebido em 09 de agosto de 2002 e prenotado
em 12 de agosto de 2002. O referido é verdade e dá fé. São Paulo, quinze de
setembro de dois mil e cinco. Eu, c · - arina Zuleika
Cabreira), auxiliar, a digitei. E ., José Henrique de
Oliveira Nascimento), escrevente uscas e verificações, e
a subscrevo.

15°. Oficial de Registro
Imóveis da Comarca da Capital

ROSVALDO CASSARO
Oficial

NELSON AMOROSO
Oficial Substituto

(art. 20 parag. 1°. à 5°.- Lei 8935/94)
José Roberto Lopes de Oliveira

José Odival Figueiredo Malheiros
Paulo Ademir Monteiro

Oficiais Substitutos
(Art. 20 parag. 2°.- Lei 8935/94)

Rua Conselheiro Crispiniano, 29 4°. Andar
São Paulo- Telefones: 3255-9844 e 3255-9537

15°. Oficial de Registro de
Imóveis

ISENTO DE CUSTAS

RQS n° 03/2005 - CN
CPMI - CORREIOS

Fls NÜ Ü Ü }~
- 36 o o

Doc.

P. Secretaria de Comissões
Ofício n°2228/2005
B.V.L. Antonio/Antonio/Karina

O Décimo Quinto Oficial de Registro de Imóveis da Comarca da Capital
do Estado de São Paulo, República Federativa do Brasil, etc.

CERTIFICA,

atendendo solicitação da Subsecretaria de Apoio as Comissões Especiais e
Parlamentares de Inquérito, que revendo os livros do Registro a seu cargo, deles
NÃO CONSTA que: CRISTIANO DE MELLO PAZ, CPF No 129.449.476-
72, tenha(m) por qualquer título adquirido ou alienado; bem como não consta
que tenha(m) constituído hipotecas de qualquer espécie ou outros ônus reais;
assim como não constam inscrições de penhoras, arrestos, seqüestros, citações
em ações reais ou pessoais reipersecutórias em que o(a,s) mesmo (a,s) figure(m)
como devedor(a, es, as), tendo por objeto qualquer propriedade imóvel nesta
Circunscrição. Certifica Mais, que dos já citados livros, CONSTA que:
CRISTIANO DE MELLO PAZ, CPF No 129.449.476-72, RG No M-116.640-
SSP/MG, está com os seus bens indisponíveis, conforme: a) Ofícío n° 790/2002,
Ação civil Pública n° 2002.61.00.021596-4, da lla Vara Federal, datado de 13
de junho de 2002,recebido em 24 de junho de 2002, e prenotado em 25 de junho
de 2002; e, b) Oficio n° 1506/2002/CP-560, Processo no 000.02.150282-0, P
Vara de Registros Públicos desta Capital, e Ofício no 2416/ACF/DEGE 5.3 Prot.
CG-28.655/2002, Corregedoria geral da Justiça, datado de 08 de agosto de 2002,
recebido em 09 de agosto de 2002 e prenotado em 12 de agosto de 2002. O
referido é verdade e dá fé. São Paulo, quinze de setembro de dois mil e cinco.
Eu, ~~~arina Zuleika Cabreira), auxiliar, a digitei. Eu,
__________ (José Henrique de Oliveira Nascimento), escrevente
autorizado, procedi as buscas e verificações, e a subscrevo.

15°. Oficial de Registro de
Imóveis da Comarca da Capital

ROSVALDO CASSARO
Oficial

NELSON AMOROSO
Oficial Substituto

(art. 20 parag. 1 o à 5°. - Lei 8935/94)
José Roberto Lopes de Oliveira

José Odival Figueiredo Malheiros
Paulo Ademir Monteiro

Oficiais Substitutos
(Art. 20 parag. 2°.- Lei 8935/94)

Rua Conselheiro Crispiniano, 29 4°. Andar
São Paulo- Telefones: 3255-9844 e 3255-9537

15°. Oficial de Registro de
Imóveis

ISENTO DE CUSTAS

RQS n° 03/2005 - CN
CPMI - CORRE1Cl S

[1 {) 10
Fls NCU U J ·

36 o o
Doc. ___ _

·-

;-··.' .•, , }· ·1 , i , , ' . · r . •• • • . :;- .

, l_~-~~-~ ;: ,. ,,·r, ! \.,;, · 1 , . ~ .. r .r,- i A .. ~ ' C'

PODER JUDICIARIO r -:': ...: .... t 1~':) ~ r ;..;{·~.~\ r·.: ""•
~~~~';i..~:~t T~!}.:L: !.7V, ;.,i.V.~\.J~

TRIBUN AL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAU LO (),~ J..-::-~u

São Paulo- Foro Central Cível
J3 Vara de Registros Públicos

1 o Ofício de Registros Públicos
Praça Joiio Mendes s/n°, 22'' <ll ldilr- salas 2200/220 J, Ccnlro- CEPO l.50J -900, Fone: 3242-0400 R J 240, Siio Paulo-SP

Oficio 11 ° 2228 /2005

Processo n°: 000 05.Cl96023-7 CP-599

Ação: Pedido de Providência s

Requerente: Corregedoria (icral da Justiça

Senhor( a) Presidente:

São Paulo, 13 de setembro de 2005.

{so OFICV\L DE REGISTRO DE !MOVEIS

19 SET 2005

; , ~ Y,l :~
-------·

Para as devidas providências, solicito a Vossa SenJ1oria que se_1a

encaminhado, pelos dezoito Oficiais de Registro de Imóveis desta Capital, diretamente ao

Excelentíssimo Senho.- Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito, Senador

Delcídio Amar-al, Senado Feder-al, Ala Senador· Alexandr·e Costa, Sala 13, Br·asílil't DF, C:EJ>

70165-900, infonnações sobre bens imóveis em nome de DNA Propaganda Ltda. e outros, em

espec ial aquisições/a i icna<J>cs/onerações de propriedade imobiliária , procurações e contratos em

geral, ou qualquer outros registros, confom1e cópias que seguem em anexo.

Aproveito a oportup idade ara apresentar a Vossa Senhoria pro1esto de

consideração.

I
I

\

\
' I.

VeniCio Anton o de Paula Salles
Juiz de Direito

A(o) \_ __ .

llustríssimo(a) Senbor(a) Presidente
da Associação dos Regi stradores Imobiliários
de São Paulo - ARJSP RQS no 031200!1 • CN

CPMI - CORI~C : OS
Í \ [I -~ -9

F/s N° V V J. J

36 o (J
Doc. -
---~----

I ,/\,R-Is rJ-~-·-
--. r- c~~: q n . ' L. ID J EM

1 6 SET ?005

L __

d.

U: ·

PODER JUDICIÁRIO
TRIBU NAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO CORREGEDOR GERAL
Praça Pedro Lessa, n° 61 -5° andar- CEP 01032-030- Capital

Tel.: (11) 3315-8445- Fax: (11) 3313-0994

N° 2148/AP/DEGE 2.2

Prot. CG. 36.527/2005

Em 17 de agosto de 2005.

RESERVADO
Senhor Juiz de Direito:

Atendendo ao pedido anexo, transmito a Vossa Excelência as

inclusas cópias reprográfi cas extraídas dos autos em epígrafe, para que sejam

remetidas às Unidades de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Civil de Pessoa

Jurídica dessa Comarca, par·a providências no sentido de serem remetidas as

informações solicitadas, com a maior brevidade possível, diretamente ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito,

Senador Delcídio Amaral, Brasília/ DF, Senado Federal, Ala Senador Alexandre Costa,

Sala 13, CEP 70165-900.

Por oportuno, ressa lto ser desnecessário comunicar a esta

Corregedoria Geral o cumprimcnlo da providência.

Aprove ito a oportunidade para apresentar a Vossa Excelência

protestos de estima e consiclc r·ação.

- -- -- ··· ·-. ···------ --,

1 6 SET 7nO~

··- -· ··-·· _____ _,

JOSÉ MÁRIO A TONIO CARDINALE

CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA

A Sua Excelência o Senhor

Juiz de Direito da 1 a Vara de Registros Públicos da Comarca da CAPITAL.

COPIA EXTRAiDA NO
TRII3UNAL DE JUSTIÇA DE SÃO PAULO

RQS no 0312005 - C:N
CPMI - CORRE IOS

I;:)

lt')
o

o
Ç:;J

o

L()

o
o
N

" m

" co

(\

OFÍCIO N° 0403/2005 - CPMI - "CORREIOS"

Brasflia, 01 de agosto de 2005.

Senhor Corregedor,

O Congresso Nacional deliberou. através do Requerimento n°

03/2005-CN, instaurar Com issão Parlamentar Mista de Inquérito para investigar as

causas e conseqüências d P. rlenúncias de atos delituosos praticados por agentes

públicos nos Correios- Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

Nessa conformidade, faz-se mister, a bem da investigação, com

fundamento no§ 3Q-clo ar1. 58 da Constituição Federal, combinado com o art . 2° da

Lei n2 1 .579/ 1952 e com o art. 30, inc. 111, da Lei n• 8.935/1994, obter

cópias/informações .. . de at os jurídicos constantes dos cartórios das serventias

extrajudiciais supervisionadas por V. Exa.. em especial sobre

aquisições/alienações/onerações de propriedade imobiliária; procurações e

contratos em geral, bem assim quaisquer outros registros em nome das pessoas

"'''"'e jucidioes adlanle liSiada>e n
A Sua Excel6ncia o Stm hor
Desembargador JOSÉ MÁRIO ANTÔNIO CARDINALE
Corrogooor-Geral de Justiça
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

1 6 SET ;.oos

,
I ___ ------ --

CGJ - DEGE - F1\ülrl::tl.D -11-A•m-2005- l ll :06-036527-l/l

CÓPIA EXTRAÍDA NO
TRIB UNAL DE JUSTIÇA DE SÃO PAULO

CÓPIA EXTRAÍDA NO
TRIB UNA L DE JUSTIÇA DE SÃ O PA urrr-------·--.

RQS no 03/2005 - CN
CPMI - CORREIOS

Fls N° O O 1 ~~
36 o o

Doc. ___ _ _

':' ., ,_ -:-:'i '·if-
' 1'<'1:,::1 (

... .___
f• . .)

Lr)

o
o
N

"­
O'l

"­
co

I 1 6 SET ?005

L._

'l''f
f

·-··-- - ·--··-- ··- --- ---- · ·-·--- -

Pessoas Jurídicas CNPJ

DNA Prooaoanda Lida . 17.397.076/0001-03

SMP&B Comunicação Lida. 01.322 .078/0001-95
02.910.798/0001 -34

SMP&B Publicidade UdajSolimões Publicidade Uda.) 16.602.781/0001-24

SMP&B São Paulo Comunic~ão Ltda. 62 .799.184/0001-59

Mulli-Action Entretenimentos Lida. 03.824.253/0001 -78
03 .824 .253/0002-59

2S Participações Lida. 05 .221.885/0001-72

Gralitli Participações Ltda 19.163.13810001-30
Estratéoica Marketina e Pa rtic_iQayôes Lida. 06.085.065/0001-63
Mundo Participações Ltda (ex-Star Alliance Participações Ltda.) 02.645.900/0001-11
MGS Participações 03.798.532/0001-04
Tollentino e Melo Assessona Em_fir-esarial 05 .034.932/0001-79
Brastev Lida. 02.237.219/0001-34
Bras Tele com 02 234.487/0001-00
Pouso Aleore Editoraçoes Lida. 02.424.377/0001-01
Praesepiu Centro de Pr~ar~ão ~üestre Lida. 06.132.904/0001-57
Taroet Reoresentacão e lnlermedi1Jçiío de NegócioS/C Lida. 01 .276.918/0001-20
SF Assessoria Empresarial Lida.

Pessoas Ffsicas
-

Marcos Valério Femandes de Souza
Cristiano de Mello Paz
Ramon Holterbach Cardoso
Renilda M<1ria Santiaoo Fernandes de Souza
Margareth Maria de Queiroz Freire
Geisa Dias dos Santos
Simone Lobo Reis de Vas concelos
Alexandre Vasconcelos Casfl o
Francisco Marcos Castilho Sanlos
Meira Teime Campos Krayem

' Efraim José Fernandes Bandeira
Rogério Lanz.a Tolentino
José Roberto Moreira de Melo
Pedro Paulo Luz La~rda
Márcio Hiram Guimarães Novaes
Cláudio Augqlo de Figueredo
Antonio Canos Mendes Campos
Humberto Eustáquio Santiago

CÓPIA EXTRAIDA NO
TRI BU NAL DE JUSTIÇA DE SÃO PAULO

CÓPIA EXTRAiDA NO
TRI B UNAL DE JUSTIÇA DE SÃO PA

03.356.701/0001-56

CPF

403.760.956-87
129.449.476-72
143.322.216-72
492.881 .806-72
469.565 906-97
817.692.376-15
435.383.206-91
975.204.465-49
098.486.225-91
539.593.371-91
824.708.711-15
078.496.726-15
081.229 546-34
313.524.051-72
088.098.016-87
617.569 .626-34
214 395 086-15
156.277 .216-34

'RQs n° 03/2005 - CN
CPMI - CORREIOS

Fls N° O O 1. 4
36 o o

Doc. ____ _

'-----· ----

2

'

U1
o
o

li)

o
o
N

"­
Ol

"-
00